
ateriali PNRR.zip materiali PNRR.zip  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GARIBALDI 

Via E. Fermi, 24 - 04011 Aprilia (LT) - C.M. LTIC83700B – tel. 

0692013026 
Codice Unico Ufficio: UFWCPL – codice fiscale: 80008090591 

email ltic83700b@istruzione.it pec 

ltic83700b@pec.istruzione.it 

www.comprensivogaribaldiaprilia.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

ALL’AREA PNRR 

AGLI ATTI  

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio del procedimento relativo al progetto PNNR – Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Investimento 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M.65/2023). 

Identificativo Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-28372   

Titolo: Coding, robotica, logica e lingua inglese. 

CUP F14D23001790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e 

della politica agricola comune»; 

VISTA linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’atto di concessione prot.n°32950 del 28/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito PROT.132935 del 15/11/2023, con 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002217/U del 06/03/2024 14:23:47IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002217/U del 06/03/2024 14:23IV.5 - Progetti e materiali didattici



la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF; 

VISTA         la delibera di approvazione n° 67 del Consiglio di Istituto del 22/01/2024; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1933 del 29/02/2024; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 

modificato; 
 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio delle attività progettate inerenti gli interventi di seguito precisati: 

 

Intervento "A" Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere  

Intervento "A" Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti 

Intervento "B" Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: corsi annuali di 

formazione linguistica per docenti in servizio per acquisizione certificazione di livello B1, B2, C1, C2; 

corsi annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in servizio 

 

 di assumere l’incarico di Responsabile del/dei Procedimento/i in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Forgione 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002217/U del 06/03/2024 14:23:47IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002217/U del 06/03/2024 14:23IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-03-06T18:23:32+0100
	GIUSEPPINA FORGIONE




